

## DEBATT

ASYLMOTTAK

## Det høyltte mindretallet

Jeg bor i nabolaget til Telenorbygget på Forus, og er ikke det minste bekymret eller redd. Tvert imot syns jeg det er bra at en så stor by som Stavanger får flere flyktninger, spesielt på Forus, en av Stavangers rikeste bydeler. Jeg skal også selge bolig om et år eller to, og hvis prisen har blitt lavere er det jo åpenbart på grunn av oljekrise. Prisene hadde allerede falt og det tok lang tid å selge i hele Stavanger, ikke bare på Forus – lenge før asylplanene ble kjent.

De fleste jeg kjenner er faktisk positive; realistiske og likevel solidariske. Men en og annen surmuler er det jo, som overalt ellers. Dessverre drukner den stille majoriteten i bråket fra det hissige mindretallet. Jeg skulle ønske avisene kunne intervjuet flere av dem som er positive, siden det faktisk er flest av dem. Nyansene drukner når det bare er the screamers på hver side som får spalteplass.

VERONIKA HAUGEN DRAGEID

Forus

FLYSETEAVGIFT

## En særnorsk avgift?

14. desember innførte regjeringen en flyseteavgift på 88 kroner. Siden dette skjedde et par dager etter klimaforliket i Paris går jeg ut fra at alle deltakerlandene også er enige og har innført samme avgift, spesielt Dubai som har 90 millioner reisende. Eller er det bare en ny, særnorsk avgift?

Avgiften betyr 880 kroner ekstra for en familie på fem som har fly som eneste alternativ ved julereisen til familien.

JAN TJELTA

Sandnes

AFTENBLADET

## Misbruk av Holocaust-bilder

I Sven Egil Omdals Fripen-kommentar i lørdagsavisen ble kritikk av forholdene ved Norges utlendingsinternat illustrert med en etterligning av noen av de mest uhyrlige fotosymbolene fra Holocaust (jeg er blitt informert om at Omdal ikke hadde noe med valget av denne illustrasjon å gjøre).

Ansiktet til en liten jødisk gutt som blir geleidet ut av Warsawa-gettoen, hendene i været, til sin sikre død, er både fortsatt herteskjærende 70 år senere og et viktig og ikonisk bilde som det bør henvises til med omhu. Det samme gjelder for smijernsinngangen med «Arbeid gjør (deg) fri» og jernbaneporten til tilintetgjørelsesleiren Auschwitz-Birkenau, der mer enn én million mennesker døde.

Dette var så ufattelig at det til og med fikk en pave til å utfordre Den allmechtige, da Benedikt XVI besøkte den beryktede perrongen i 2006 og spurte: «Hvorfor, Gud, var du taus? Hvordan kunne du tolerere alt dette?»

Nei, disse er bilder som ikke bør misbrukes. Ved å skyte så langt over målet risikerer Aftenbladet å sprengte hull i sitt eget omdømme som viktig og seriøs i samfunnsdebatten. Forholdene for barn på Trandum er kritikkverdige, og kritikk har de fått. Men ingen likvideres der.

MICHAEL PRICE

Stavanger

## Kort og godt!

Korte innlegg, rett på sak kommer lettere i avisa – og blir mer lest

Send til: [debatt@aftenbladet.no](mailto:debatt@aftenbladet.no)

Miljø Juletesalg

Juletrær, CO<sub>2</sub> og plastblomster

► Når kjøpte du sist gang en plastblomst til din kjære?

Man har filt på detaljene i Paris-avtalen. Politikerne er fornøyd med det de har fått til, enkelte miljøvernere også. Politikk er komplisert. Milliarder til regnskogen. Et fint tiltak for mangfoldet, et begrenset tiltak for CO<sub>2</sub>-lagringen.

► I disse dager går folk på jakt etter det fineste juletreet. Hva har dette å gjøre med Paris? Jo, jordens største CO<sub>2</sub>-lager finnes på den nordlige halvkule. Det går som en krans rundt vår del av verden. Det boreale barskogbeltet lagrer mye mer CO<sub>2</sub> enn verdens regnskoger. Får det noen støtte? Juletreet er et bartre.

## Plast i stedet?

I Rogaland dyrkes det tusenvis av juletrær. Mye areal som ikke kan brukes til annet jordbruk enn utmarksbeite, brukes til juletre dyrking. Disse trærne er kortreiste, de skaffer arbeidsplasser, og de skaffer inntekter til ideelle organisasjoner.

Mange grubler i dag på nytt juletre. «Nå er jeg lei av alle barnålene, vi må kjøpe plasttre!» Mange plasttrær er fine. Noen understreker vårt, etter hvert, USA-pregete samfunn. En kan sitte i godstolen og se på blinkende lys i alle farger mens bilringene blir rundere og rundere. De tynne fingrene i den fjerne Østen er flinke til å få til detaljene.

## Miljøvennlig?

Hvor mye CO<sub>2</sub> binder plasttrærne? Plast produseres av olje. Trærne sendes i containere rundt halve kloden med båter som damper tungolje. Miljøvennlig? "Plasttrær skjuler ikke insekter", sier noen. Nei, men det er vel støv på plasttrærne også? Naturlige trær kan sprøytes med vannslange. Det er ikke særlig lurt å spyle av støvet på en elektrisk artikkel med vann. Dessuten skal en, ifølge en butikksjef i bransjen, opp ganske mange tusenlapper for å få et plasttre som holder.

Naturlige juletrær har stadig blitt finere. Forskjellige typer edelgran er dominerende. Dersom du renskjerer



Norske juletrær er kortreiste, de skaffer arbeidsplasser, og de skaffer inntekter til ideelle organisasjoner.  
FOTO: JON INGEMUNDSEN

stammestubben og setter dem i vann med det samme, samtidig som de får en gradvis tilvenning til innklimaet, går det som regel godt. Sørg for stadig vanning og ikke plasser treet nær en ovn.

## Kjøp norsk!

Nå er siste uke for juletesalg. En del trær selges av profesjonelle, men man-

ge selges på dugnad av lokale foreninger som enten samler inntekter til sitt arbeid blant barn og unge, eller andre gode, ideelle formål.

Tenk deg om og kjøp naturtre, kjøp norsk, kjøp lokalt!

Når kjøpte du sist gang en plastblomst til din kjære?

TOR EYVIND FRIESTAD

Ynglingens juletesalg

Miljø Klimadebatten

## Klimaprofessor Drange med grov feilinformasjon

Professor Helge Drange hevder i Aftenbladet 9. desember at klimaskeptikerne forstår lite av vitenskapen. Det er uverdige når Drange må ty til diskreditering av meningsmotstandere for å låne tyngde i klimadebatten.

Jeg representerer klimarealistene, og skaffer meg kunnskap på samme måte som Drange, gjennom studium av publikasjoner, gjennom fremtredende klimaforforskere, men jeg leser helst forskere med videre perspektiver enn dem i Dranges fraksjon.

## Varmepause

La meg først påpeke det faktum at vi nå er inne i en varmpause som i henhold til Klimapanelet startet i 1998. Dette

betyr at atmosfæretemperaturen nærmest sluttet å stige i 1998, og vi fikk en markert utflating av temperaturene fra år til år fram til i dag.

Deretter vil jeg minne Drange om at det hittil ikke er påvist noen generelt gjeldende erfaringsbasert fysisk sammenheng, forankret i robust statistisk metode, mellom økning av CO<sub>2</sub>-konsentrasjon i atmosfæren og de observerte klimaendringene. Det er også gjort nye matematisk-statistiske analyser av globale temperaturdata som tyder på at det ikke er systematiske endringer i den globale temperaturutviklingen. Med andre ord, det påvises ingen økende trend utover det som kan skyldes naturlig variabilitet.

Drange er en innbitt forsvarer av Klimapanelets modellbaserte scenarier som blant annet kommer med forutsigelser om fremtidig atmosfæretemperatur.

## Beviselig feilaktige

Når Drange påstår at «når noen kategorisk hevder at klimamodellene er feil, viser man egentlig at man forstår veldig lite av vitenskapen», er dette grov feilinformasjon. Klimamodellene produserer scenarier, ikke kvalitetssikrede prognoser, og de temperaturscenariene modellene produserer, er beviselig feilaktige. Dette ser vi tydelig på figuren.

STEIN BERGSMARK

Tvedestrand